

BV-Trappen A/S

**Følhøjvej 3
7752 Snedsted**

CVR-nr. 37 34 91 27

**Årsrapport for 2022
(7. regnskabsår)**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsam-
ling den 7. marts 2023

Robert Hove
dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hoved- og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	14
Balance 31. december	15
Egenkapitalopgørelse	17
Noter	18

Selskabsoplysninger

Selskabet

BV-Trappen A/S
Følhøjvej 3
7752 Snedsted

CVR-nr.: 37 34 91 27

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2022

Stiftet: 7. januar 2016

Regnskabsår: 7. regnskabsår

Hjemsted: Thisted

Bestyrelse

Robert Hove, formand
Francois Jacques Marcel Grimal
Peter Vang Larsen

Direktion

Peter Vang Larsen, direktør

Revision

Skov Revision
registreret revisionsanpartsselskab
Byvej 2
8543 Hornslet

Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	2022	2021	2020	2019	2018
	kr.	kr.	kr.	kr.	kr.
Hovedtal					
Bruttofortjeneste	19.962.278	22.956.250	20.189.344	18.317.416	16.181.117
Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA)	3.002.076	2.182.230	3.408.152	3.606.555	2.478.303
Resultat før finansielle poster	2.327.880	1.540.721	2.590.314	2.743.745	1.603.575
Årets resultat	1.736.178	1.198.734	1.834.256	1.897.610	903.469
Balance					
Balancesum	15.228.267	17.006.596	12.537.139	10.716.742	12.439.988
Egenkapital	4.722.977	2.986.799	3.488.065	3.653.809	1.756.199
Antal medarbejdere	32	39	32	29	30
Nøgletal					
Afkastningsgrad	14,4%	10,4%	22,3%	23,7%	12,9%
Soliditetsgrad	31,0%	17,6%	27,8%	34,1%	14,1%

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet for anvendt regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er design, produktion og levering af trapper, primært i træ og kombination af forskellige træsorter samt glas og stål, og hermed beslægtet virksomhed.

Udover levering af trapper tilbyder selskabet også montage af disse.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

De i ledelsesberetningen fra 2021 omtalte produktions rationaliseringer har som forventet medført et forbedret resultat for 2022. Der har desuden været meget travlt i hele 2022 og uanset markedets generelle udfordringer med vareleverancer og store prisstigninger er året forløbet tilfredsstillende.

Årets resultat er før skat på 2.225.854 kr og det positive resultat udløser også denne gang en bonus til medarbejderne.

Egenkapitalen udgør 4.723.087 kr, og soliditeten er på 31%.

Selskabets ordrebeholdningen ved indgangen til 2023 er meget tilfredsstillende, og med en stor og loyal kundekreds budgetteres der med et resultat på niveau med 2022

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Hoved- og nøgletaloversigt

Forklaring af nøgletal.

Afkastningsgrad

Resultat før finansielle poster x 100

Gennemsnitlige aktiver

Soliditetsgrad

Egenkapital ultimo x 100

Samlede aktiver ultimo

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	<u>Note</u>	<u>2022</u> kr.	<u>2021</u> kr.
Bruttofortjeneste		19.962.278	22.956.250
Personaleomkostninger	1	<u>-16.960.202</u>	<u>-20.774.020</u>
Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA)		3.002.076	2.182.230
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		<u>-674.196</u>	<u>-641.509</u>
Resultat før finansielle poster		2.327.880	1.540.721
Finansielle indtægter	2	33.738	44.720
Finansielle omkostninger		<u>-135.764</u>	<u>-46.897</u>
Resultat før skat		2.225.854	1.538.544
Skat af årets resultat		<u>-489.676</u>	<u>-339.810</u>
Årets resultat		<u>1.736.178</u>	<u>1.198.734</u>
Ekstraordinært udbytte		0	1.700.000
Overført resultat		<u>1.736.178</u>	<u>-501.266</u>
		<u>1.736.178</u>	<u>1.198.734</u>

Balance 31. december

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Aktiver			
Goodwill		0	154.718
Immaterielle anlægsaktiver		0	154.718
Produktionsanlæg og maskiner	3	643.483	1.029.289
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3	444.751	426.400
Indretning af lejede lokaler	3	130.354	136.133
Materielle anlægsaktiver		1.218.588	1.591.822
Deposita		333.235	333.235
Finansielle anlægsaktiver		333.235	333.235
Anlægsaktiver i alt		1.551.823	2.079.775
Råvarer og hjælpematerialer		4.515.478	3.758.075
Varebeholdninger		4.515.478	3.758.075
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		2.220.074	2.516.250
Igangværende arbejder for fremmed regning	4	6.055.012	4.986.172
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		513.587	1.784.709
Andre tilgodehavender		213.938	1.075.910
Selskabsskat		0	200.000
Periodeafgrænsningsposter		158.355	365.059
Tilgodehavender		9.160.966	10.928.100
Likvide beholdninger		0	240.646
Omsætningsaktiver i alt		13.676.444	14.926.821
Aktiver i alt		15.228.267	17.006.596

Balance 31. december

	<u>Note</u>	<u>2022</u> kr.	<u>2021</u> kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Overført resultat		<u>4.222.977</u>	<u>2.486.799</u>
Egenkapital		<u>4.722.977</u>	<u>2.986.799</u>
Hensættelse til udskudt skat		<u>661.328</u>	<u>389.980</u>
Hensatte forpligtelser i alt		<u>661.328</u>	<u>389.980</u>
Anden gæld		<u>596.748</u>	<u>1.655.632</u>
Langfristede gældsforpligtelser		<u>596.748</u>	<u>1.655.632</u>
Banker		4.346.131	27.538
Leverandører af varer og tjenesteydelser		827.534	692.534
Forudfakturering igangværende arbejder	4	123.195	222.981
Selskabsskat		233.851	145.378
Anden gæld		<u>3.716.503</u>	<u>10.885.754</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>9.247.214</u>	<u>11.974.185</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>9.843.962</u>	<u>13.629.817</u>
Passiver i alt		<u>15.228.267</u>	<u>17.006.596</u>
Leje- og leasingforpligtelser	5		
Eventualforpligtelser	6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		

Egenkapitaloppgørelse

	<u>Virksomheds- kapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2022	500.000	2.486.799	2.986.799
Årets resultat	0	1.736.178	1.736.178
Egenkapital 31. december 2022	<u>500.000</u>	<u>4.222.977</u>	<u>4.722.977</u>

Noter

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
	kr.	kr.
1 Personalemkostninger		
Lønninger	14.457.254	17.798.547
Pensioner	1.706.605	2.115.375
Andre omkostninger til social sikring	457.071	453.502
Andre personaleomkostninger	339.272	406.596
	<u>16.960.202</u>	<u>20.774.020</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>32</u>	<u>39</u>

Ifølge årsregnskabslovens § 98 B stk. 3 er vederlaget til direktionen udeladt.

2 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	32.500	44.720
Andre finansielle indtægter	1.238	0
	<u>33.738</u>	<u>44.720</u>

3 Materielle anlægsaktiver

	<u>Produktions- anlæg og ma- skiner</u>	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>	<u>Indretning af lejede lokaler</u>
Kostpris 1. januar 2022	3.465.768	1.512.408	248.629
Tilgang i årets løb	97.515	29.915	62.000
Afgang i årets løb	-43.186	0	0
Kostpris 31. december 2022	<u>3.520.097</u>	<u>1.542.323</u>	<u>310.629</u>

Noter

	<u>Produktions- anlæg og ma- skiner</u>	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>	<u>Indretning af lejede lokaler</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	2.436.479	1.086.008	112.496
Årets afskrivninger	<u>440.135</u>	<u>11.564</u>	<u>67.779</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2022	<u>2.876.614</u>	<u>1.097.572</u>	<u>180.275</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	<u><u>643.483</u></u>	<u><u>444.751</u></u>	<u><u>130.354</u></u>

Noter

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
	kr.	kr.
4 Igangværende arbejder for fremmed regning		
Igangværende arbejder, salgspris	<u>6.055.012</u>	<u>4.986.172</u>
	<u>6.055.012</u>	<u>4.986.172</u>
Indregnet således i balancen:		
Igangværende arbejder for fremmed regning under aktiver	6.055.012	4.986.172
Modtagne forudbetalinger under passiver	<u>-123.195</u>	<u>-222.981</u>
	<u>5.931.817</u>	<u>4.763.191</u>
5 Leje- og leasingforpligtelser		
Leasingforpligtelser fra operationel leasing.		
Samlede fremtidige leasingydelser:		
Inden for et år	521.690	521.690
Mellem 1 og 5 år	<u>466.756</u>	<u>691.846</u>
	<u>988.446</u>	<u>1.213.536</u>
Anvisningsforpligtelse vedrørende operationel leasing.		
Forventede restværdier ved kontrakternes udløb.	125.700	125.700
Lejeforpligtelser, uopsigelsesperiode 24 mdr.	894.000	1.296.000

Noter

6 Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet Vang ApS (Administrationsselskab) og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat og frem samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties.

Andre eventualforpligtelser, der ikke er indregnet i balancen

Der er stillet arbejdsgarantier overfor kunder med t.kr. 757 pr. 31.12.2022.

7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld har selskabet givet pant i nuværende og fremtidige erhvervelser af simple fordringer, varebeholdninger, driftsinventar og -materiel, drivmidler og andre hjælpestoffer og immaterielle rettigheder efter reglerne om virksomhedspant (flydende pant). Den bogførte værdi af aktiver omfattet af virksomhedspantet udgør pr. 31/12 2022 t. kr. 10.474.

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser over for moderselskabet og tilknyttede og associerede virksomheder samt kapitalinteresser

Der er indgået kautionforpligtelse overfor kreditinstitut for tilpasningslån med restgæld på t.kr. 2.322 pr. 31/12 2022..

Peter Vang

Navnet returneret af dansk MitID var:
Peter Vang Larsen
Direktør
ID: bf64a0d0-0c96-48cf-bc72-c5023c97f102
Tidspunkt for underskrift: 10-03-2023 kl.: 08:27:41
Underskrevet med MitID



Robert Hove

Navnet returneret af dansk MitID var:
Robert Hove
Bestyrelsesformand
ID: 3583efc3-298b-45c9-bb51-d13b0ce8c4a3
Tidspunkt for underskrift: 13-03-2023 kl.: 08:59:10
Underskrevet med MitID



Francois Jacques Marcel Grimal

Navnet returneret af dansk MitID var:
Francois Jacques Marcel Grimal
Bestyrelsesmedlem
ID: cbd7dd88-96e8-4cf9-b5b0-26c8dee786ef
Tidspunkt for underskrift: 13-03-2023 kl.: 16:05:23
Underskrevet med MitID



Peter Vang

Navnet returneret af dansk MitID var:
Peter Vang Larsen
Bestyrelsesmedlem
ID: bf64a0d0-0c96-48cf-bc72-c5023c97f102
Tidspunkt for underskrift: 13-03-2023 kl.: 08:59:04
Underskrevet med MitID



Solveig Skov

Navnet returneret af dansk NemID var:
Solveig Skov Nielsen
Revisor
ID: 63893338
Tidspunkt for underskrift: 13-03-2023 kl.: 18:02:34
Underskrevet med NemID

NEM ID

Robert Hove

Navnet returneret af dansk MitID var:
Robert Hove
Dirigent
ID: 3583efc3-298b-45c9-bb51-d13b0ce8c4a3
Tidspunkt for underskrift: 15-03-2023 kl.: 09:26:54
Underskrevet med MitID

